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Alvállalkozói szerződés az autópálya-építővel 

Földbeszállító a Szeviép Rt. 
A Szeviép Rt.-vei alvállalkozói szerződést 
kötöttek az M5-ös sztráda Kiskunfélegy-
háza és Szeged közötti szakaszának ki-
vitelezői. A társaság földbeszállítóként dol-
gozik, emellett az egyik szakasz építésére is 
megbízást kapott. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Alvállalkozóként dolgozik az M5-ös autópá-
lya Kiskunfélegyháza és Szeged közötti sza-
kaszának építésén a szegedi Szerkezet- és 
Vízépítő (Szeviép) Rt. A társaság elnök-vezér-
igazgatója, érdeklődésünkre elmondta, hogy 
földbeszállításra kötöttek szerződést a két ki-
vitelezővel. Az autópálya Kiskunfélegyházá-
tól induló szakaszát a Strabag Rt., a Szeged-

hez közelebbi részét a Colas építi. (Mindkét 
cég résztulajdonosa az 5-ös Szegedig vezető 
szakaszát építő Alföld Koncessziós Autópá-
lya (AKA) Rt -nek.) A földbiztosítás mellett a 
Szeviép Rt.-t a sztráda egyik szakaszának 
megépítésével is megbízták. 

AKA-SZÜLETÉSNAP 
1 1 Az AKA Rt. megalakulásának tizedik évfordu-

lója alkalmából ma az M5-ös 107 kilométe-
res szelvényénél sajtótájékoztatót tart Csillag 
István gazdasági és közlekedési miniszter, 
va lamin t Hídvégi Gábor, az AKA Rt. vezér-
igazgató-helyettese. 

A Szeviép Rt. egyik bányaművelő alvállal-
kozója a Délút Kft. Juhász Sándor igazgató 
elmondta: cégük, önálló munkaként, Balás-
tya térségében, közel egy kilométeres szaka-
szon vállalt földműépítést. A próbatömörí-
tés már elkészült, a talaj teherbírását a na-
pokban ellenőrzik. A tervek szerint már a 
jövő héten elkezdhetik az út földalapjának 
készítését. 

A térségben mintegy ötven kisebb-nagyobb 
céget sorolnak a sztrádaépítés lehetséges al-
vállalkozói körébe. A Szegedig tartó, közel 50 
kilométeres szakasz megépítése több mint 
90 milliárd forintba kerül. Az útpályát 29 
híddal építik meg, amelyek közül 9 felüljáró. 
A beruházás befejezését 2005 végére terve-
zik. 

Akik mernek 
kicsik lenni 
ILLYÉS SZABOLCS 

Ordo Fratres Minores, a kisebb testvérek rendje - írják magukról. 
Ők a legendás Szent Ferenc mai követői. Csaknem nyolcszáz éve 
az alapítókat egyetlen hajszál választotta el az életfogytig tartó 
börtöntől vagy a tüzhaláltól. A katolikus egyház akkori fejének 
bölcsessége mentette meg Ferencet és követőit. Miért tartották 
veszélyesnek azokat az egyszerű embereket ? Egyszerűségük mi-
att. Mert a cicomát, külsőségeket értéknek vélő világban mertek 
egyszerűek maradni, mertek kicsik lenni. Máig úgy tartják, ez 
igen eredményes út Krisztus létének, és az igazságnak a közvet-
len megtapasztalásához. 

Persze, az „egyszerű " embereknek ez mindig is tetszett, sőt az 
alig több mint ötszáz esztendeje a Tisza-Maros szegébe telepe-
dett franciskánusokat is. Úgy hívták egymás közt a szögediek a 
ferenceseket: a nép barátai, barátok. Ök - szemben az egyház 
sokszor hatalmaskodó és dőzsölő szolgáival - közös nyelvet talál-
tak a szegényekkel, és azokkal, akik egyébként nem tartották túl-
ságosan nagyra magukat. 

A nyolcszáz évvel ezelőtti állapotokhoz képest mit sem válto-
zott a világ: a köz előtt az értéktelen, a múlandó az érték, kicsi-
nek lenni gyengeség. Érdekes: minden évben számos értelmes, 
életerős fiatal vállalja önként, hogy egy egész életre kicsivé váljon, 
az emberiség kisebb testvéreinek közösségébe léphessen. 

Mi a jó a kicsinységben ? A szabadság. Nem a szabadosság, ami-
kör azt teszem, amit kívánok, hiszen Ferenc sem így tett. Dön-
tött, és döntésének minden következményét egy életen át vállal-
ta: az egyszerű hitet tartotta legértékesebb vagyonának, és aján-
dékként - mondják - közvetlen tapasztalást nyert Istenétől. Erre 
buzdítja mindmáig követőit is, éljenek bár szerzetesként, vagy 
családos hívőként. 

Hamarosan Szeged lesz a magyar ferencesek keleti tartomá-
nyának oktatóközpontja, ezek a furcsán bátor fiatalok itt, Alsóvá-
roson épülhetnek szellemben és lélekben. S, hogy ez mennyire 
fontos, jelzi: minden ferencesek szolgáló „tábornoka", minister 
generahsa személyesen jött Szegedre, hogy áldását adja a fiatalok-
ra, a novíciusokra és oktatóikra, a mesterekre. 

A barna ruhás bajátok akár további fél évezreden át is példát 
adhatnak abból: mennyire sikeres, ha merünk kicsik lenni. 

Újhelyi felel a kormány 
médiakapcsolataiért is 
A szocialista párt médiafelelősét, 
Újhelyi István szegedi országgyű-
lési képviselőt kérte föl a minisz-
terelnök a kormányzati média-
kapcsolatok főkoordinátorának. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Újhelyi István lesz a kormányzati 
médiakapcsolatok főkoordinátora 
- jelentette be a szocialisták orszá-
gos választmányának ülésén Med-
gyessy Péter kormányfő. A vá-
lasztmány szombati, zárt ajtók 
mögötti tanácskozásáról kiszivár-
gott információt Újhelyi István 
szegedi országgyűlési képviselő 
megerősítette. Az MSZP médiafe-
lelőseként országosan ismert poli-
tikus hangsúlyozta: a jövö héttől a 
médiajog kormányzati feladatai-
ért, a kormányzati sajtókapcsola-
tokért, a koordinációért lesz fele-
lős, de nem tartozik hozzá a napi 

kommunikációs munka. Med-
gyessy új főtanácsadója elárulta: a 
miniszterelnök kérte föl a feladat-
ra, s úgy tudja, hogy fizetést nem 
kap majd az új munkakörben. A 
szegedi politikus kérdésünkre vá-
laszolva állította: a miniszterel-
nök közvetlen munkatársaként 
lobbilehetőségei bővülnek, vagyis 
az új poszt erősíti országgyűlési 
képviselői munkáját. 

A miniszterelnök médiapoliti-
kai főtanácsadójának feladata, 
hogy elemzések, értékelések készí-
tésével segítse a kormány tájéko-
zódását a médiapiacon, és közre-
működjön a kabinet médiapoliti-
kájának szükség szerinti módosí-
tásában. Újhelyi kérdésünkre vá-
laszolva megerősítette, hogy Ka vas 
Istvánt (az RTL Klub kereskedelmi 
televízió korábbi vezérigazgatóját, 
aki 2002 óta töltötte be a posztot) 
váltja a főtanácsadói poszton. 

Alsóvároson lesz az egyik hazai ferences rendtartomány oktatási központja 

Szent Ferenc utóda Szegeden 
Folytatás az 1. oldalról 

Megtudtuk: az erdélyi Szent 
István királyról elnevezett pro-
vincia növendékei az utóbbi 
években Szegeden tanulhat tak 
teológiát, ám ez évtől saját 
kézbe veszik a fiatalok nevelé-
sét, így a szászsebesi kolostor-
ba költöznek át. Zatykó László 
pedig Budapesten, a pasaréti 
kolostor házfőnöke lesz. 

- Ez a második alkalom, hogy 
Szegeden járok, nagyon elége-
dett vagyok az itt élő fiatalok 
lelkesedésével - fogalmazott a 
miniszter generális. - Sajnos 
most kevesebb növendék él a 
rendházban, mint négy eszten-
dővel ezelőtt, de ez a jelenség 
nemcsak Magyarországot, ha-
nem az egész nyugat-európai 
egyházat jellemzi. Nagyon fon-
tosnak tartom, hogy szellemi-
leg és érzelmileg is megfelelő 
felkészítésben részesüljenek a 
fiataljaink. Világviszonylatban 
Magyarország - Európa többi 
országával együtt - missziós te-
rületnek minősül, ezért fontos-
nak tartjuk számos, nagy volu-
menű programunk megvalósí-
tását. Ezek közül is kiemelke-
dik a ferences utánpótlás szel-
lemi felkészítése és nevelése, 
amelynek aktív részese a szege-
di rendház is. 

fosé Rodriguez Carballo bizta-
tónak tartja a magyar vallásosság 
helyzetét, hiszen számos lelkes 
fiatal, leendő lelkipásztor és szer-
zetes él a rendházakban. Szent 
Ferenc utóda kilencnapos kör-
utat tett hazánkban, de - Szent-
endre és Esztergom mellett - Er-
délybe is ellátogatott, hogy bi-
zonyságot szerezzen a Romániá-
ban élő ferencesek munkájáról 
is. 

José Rodriguez Carballo (jobbról) elégedett a szegedi növendékek lelkesedésével 

A zárt körű, tegnap délutáni 
találkozót szentmise követte, 
amit Szent Ferenc 119. utóda a 
három magyar ferences rend-
tartomány vezetőjével közösen 
mutatot t be. Az egyébként spa-

nyol anyanyelvű vezető a mi-
sén magyarul mondott imádsá-
got. A szertartást követően a fe-
rencesek személyes beszélge-
tésre invitálták a résztvevőket, 
a generális megáldotta a híve-

Fotó; Schmidt Andrea 

ket. Carballo atya még egy na-
pig marad Szegeden, ma Gyu-
lay Endre megyés püspökkel ta-
lálkozik, és megtekinti a Szege-
di Hit tudományi Főiskolát. 
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Először öltöttek talárt a végzős tanárképzősök 
Ezerkétszáz végzőst búcsúztat-
tak a Szegedi Tudományegye-
tem Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskolai Karán. Három tur-
nusban rendezték meg az ok-
levél-átadási ünnepséget a Bel-
városi Filmszínházban szomba-
ton. A diplomaosztón a főiskola 
történetében először a nappali 
tagozatos és a levelezős hall-
gatók talárt öltöttek. 

- Az idei év végzősei sok tekin-
tetben elsők - hangsúlyozta Ga-
lambos Gábor, az SZTE Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskolai Kar 
főigazgatója ünnepi beszédében. 
Ez az első évfolyam, amely a Sze-
gedi Tudományegyetem berkein 
belül végzett. A főiskola történe-
tében ők öltöttek magukra elő-
ször talárt, s abban is elsők, hogy 
az Európai Unió polgáraiként ve-
hetik át a diplomájukat. Útrava-
lóként három jó tanácsot adott a 
hallgatóknak: nagyon fontos a 
nyelvtudás, mely sok esetben az 
alkalmazás feltétele, továbbá az 
érvényesüléshez kell, hogy a 
szakmájuknak egy szúk szeletét 

jobban megismerjék, s a legfon-
tosabb, hogy bízzanak saját ma-
gukban, és legyenek büszkék a 
Juhász Gyula tanárképzőn szer-
zett diplomájukra, mert kemé-
nyen megdolgoztak érte. 

A hallgatók a felsőfokú vég-
zettséget igazoló oklevél mellé 
ajándékképpen átvehették a Sza-
bó Géza ötvösmester plakettjét, 
illetve az alkalomra megjelent 
JGYTFK 2004 című évkönyvet. 
A diplomaosztó ceremónia záró-
akkordjaként a végzősök boldo-
gan földobták talárhoz illő sap-
kájukat. 

A végzősök között ült Máté Er-
zsébet is, aki főiskolás évei alatt 
lapunk munkatársaként dolgo-
zott. 

- Az oklevélátadásra a nővé-
rem is hazajött Angliából - me-
sélte. - Még nem tudom ponto-
san, milyen ajándékot kapok a 
szüleimtől, valószínűleg vala-
milyen ékszert. Püspökladányi 
vagyok, így a családi ebédet, 
amelyen az' egész rokonság 
megjelenik, vasárnapra időzí-
tettük. A talárral megadjuk a 

Ezerkétszáz főiskolás vehette át diplomáját Fotó; Frank Yvette 

kellő tiszteletet az diplomaáta-
dónak, habár nagyon meleg van 
- tette hozzá. 

- Nagymamaként kimondha-
tatlan öröm itt lenni az unokám 
diplomaosztóján - mondta 

örömkönnyek között Győri Mik-
lósné. Azért, hogy az unoka, a tö-
rökszentmiklósi, egyébként an-

gol szakos tanárnő Ausztráliába 
utazhasson, egész családja össze-
fogott. 

A szentesi Donkó Márta egyike 
azoknak a diákoknak, akik ki-
tüntetéses oklevelet kaptak. 

- Levelezős hallgatóként pe-
dagógia szakon szereztem dip-
lomát - magyarázta a bizonyít-
ványt. - Számomra a tanulás 
még nem fejeződött be, hiszen 
tegnap felvételiztem a német 
szakra. A két gyermekem, a fér-
jem, és a szülők is eljöttek az 
ünnepségre - tette hozzá a friss 
diplomás. 

A hagyományteremtés, a ta-
láros diplomaosztó a diákok 
többségének tetszik, ám jó né-
hány végzős kifogásolta, hogy a 
talárt csak megvenni lehet, 
kölcsönözni nem. A talár nem 
kötelező, de aki ünnepélyes ke-
retek között szeretné átvenni a 
diplomát, csak talárban teheti 
meg. Ellenkező esetben az 
utolsó éves a tanulmányi osz-
tályon kaphatja meg az okleve-
let. 

S Ü T Ő ERIKA 


